PREFEITURA MUNICIPAL
           ITAQUI - RS

GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL N° 3.755, DE 26 DE MAIO  DE 2011.

Autoriza  o  Poder  Executivo  a  abrir  Crédito
Especial no valor de R$  18.500,00.

GIL MARQUES FILHO, Prefeito, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 53, letra h,

da Lei Orgânica do Município.

FAÇO SABER que a CÂMARA DE VEREADORES aprovou e eu sanciono a seguinte

L E I:

22

Art. 1º Fica aberto um Crédito Especial no valor de R$ 18.500,00 (Dezoito mil e
quinhentos reais), para ser aplicado nos seguintes órgãos e rubricas :

ORGAO: 7 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE: 2 FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE - VINCULADO
FUNÇÃO: 10 SAÚDE
SUB FUNÇÃO: 303 SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO
PROGRAMA: 8 SAÚDE
PROJ/ATIV: 2185 Controle do Diabetes Mellitus
CÓDIGO: 339030000000 Material de Consumo - R$ 9.250,00
CÓDIGO: 339032000000 Material de Distribuição Gratuita R$ 9.250,00
RECURSO: 4051 Vinculado

TOTAL: R$ 18.500,00

Art.  2º  Servirá  de recurso ao Crédito  Especial  o repasse estadual,  conforme

resolução nº 090/11- CIB /RS, Comissão Intergestores Bipartite/RS, portaria GM/MS  nº

4217, de 28/12/2010 e portaria SES/RS nº 74/02, de 27/12/2002,  pactuação realizada

na reunião da CIB /RS  de 13/04/2011, extrato  bancário em anexo.

TOTAL: R$ 18.500,00

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO, EM  26  DE MAIO  DE 2011.

GIL MARQUES FILHO
Prefeito

PUBLICAÇÃO:
Período: 26/05/2011  a  10/06/2011
LOCAL: ÁTRIO DA PREFEITURA MUNICIPAL

	TOTAL: R$ 18.500,00

	TOTAL: R$ 18.500,00

	GIL MARQUES FILHO
	PUBLICAÇÃO: